
Bestyrelsens beretning for året 2025 Kundby Vandværk amba  

 
Kære alle sammen, og velkommen til dette års generalforsamling. 
 
Vi har fortsat et godt lille vandværk 

Vi har i dag 685 forbrugere, der bliver aflæst. Vandværket administrerer 619 målere, 
mens de resterende administreres af forbrugerne selv. 
I løbet af året har vi i alt udpumpet 77.870 m³ vand og faktureret 68.768 m³ til vores 
forbrugere. 
 
Det betyder, at vi også i år har holdt vandtabet under 10 %.  
Det samlede spild udgør 6.882 m³, hvilket er forskellen mellem den udpumpede og den 
fakturerede mængde samt vand anvendt til gennemskylning af ledningsnettet. Dermed 
undgår vi at skulle betale ekstra afgift for vandspild. 
 
Det er fortsat den enkelte forbruger, der har ansvaret – og den økonomiske risiko – for 
vandspild på egen grund.  
Med de nye målere har vi mulighed for at overvåge forbruget hos den enkelte forbruger, 
og man kan også selv følge sit forbrug.  
Hvis man ønsker adgang til dette, kan man kontakte Inge på kundbyvand@gmail.com, 
som hjælper med oprettelsen. 
 
Vi vil fortsat opfordre alle til at holde øje med eget forbrug og eventuelt spild samt være 
opmærksomme på mulige brud på vores fælles ledningsnet. 
Vandværkets eget spild kontrolleres løbende af Jens via vores overvågningssystem. 
 
Holbæk Kommune har i årets løb været på tilsyn på vandværket, og der blev ikke fundet 
anledning til nogen anmærkninger. 
 
I løbet af 2025 har vi desuden fået renoveret vores slambassin, så det nu lever op til de 
gældende krav. 
 
Vandanalyserne har også i år vist, at vores vandkvalitet er helt i top. 
 
Der har ikke været de store anlægsprojekter i 2025. 
Vi har dog desværre oplevet et par brud på vores vandledninger, hvilket i kortere 
perioder har påvirket nogle af vores forbrugere. 
 



I det forgangne år har arbejdet med BNBO-aftaler fortsat fyldt en del. 
Vi har to brønde, som er omfattet af BNBO-beskyttelse, og tre lodsejere er berørt af 
dette. To af de tre lodsejere har allerede modtaget de fastsatte erstatninger, mens den 
sidste sag afventer afgørelse i taksationskommissionen. 
 
Bestyrelsen har også arbejdet med vandværkets beredskabsplan. 
Beredskabsplanen fungerer som en drejebog, hvor arbejdsprocesser ved forskellige 
hændelser er beskrevet – for eksempel ved længerevarende strømafbrydelser eller ved 
en eventuel forurening. Formålet er at sikre, at vi er godt forberedte og kan reagere 
hurtigt, hvis uheldet skulle være ude. 
 
Som en del af vores beredskabsarbejde har vi også undersøgt mulighederne for at 
etablere et mindre solcelleanlæg med batterilagring.  
De tilbud, vi har modtaget, har dog været dyrere end forventet og ikke tilstrækkeligt 
gennemarbejdede. Derfor har bestyrelsen valgt midlertidigt at sætte projektet på pause. 
Arbejdet forventes genoptaget i løbet af det kommende år. 
 
Holbæk Kommune har udarbejdet en grundvandsbeskyttelsesplan for hele kommunen. 
Planen indebærer, at et stort areal skal have yderligere beskyttelse. 
Inden for vores eget område er der ikke udpeget arealer, der kræver yderligere 
beskyttelse, men da det er en fælles indsats for at sikre grundvandet, vil vi også blive 
pålagt udgifter til denne beskyttelse. 
 
Der etableres derfor et vandsamarbejde mellem alle vandværker i Holbæk Kommune. 
Dette vandråd skal stå for forhandlingerne med de berørte lodsejere. 
 
Udgifterne til erstatninger forventes finansieret via en betaling pr. m³ vand fra alle 
vandværker i kommunen. Vi må derfor forvente betydelige udgifter til dette i de 
kommende år. 
 
Vandværkets økonomi er fortsat sund, og det ønsker vi også, at den skal være fremover. 
Vi ser dog ind i større udgifter blandt andet til erstatninger i forbindelse med 
grundvandsbeskyttelsesplanen. Derfor vil vi hæve m³-prisen med 5 kr. fra næste år.  
Det betyder, at prisen vil være 11 kr. pr. m³ i 2027. Prisjusteringen skal være med til at 
imødegå de forventede stigende udgifter til grundvandsbeskyttelse samt øgede udgifter 
til vandanalyser. 
 
I de seneste år har vores forbruger fra Ny Hagested Trønninge vandværk betalt en ekstra 
fast årlig afgift pr. ejendom på 2x500kr. som indskud til Kundby Vandværk. Denne afgift 
bort falder med udgangen af 2026.   
 



Afslutningsvis vil jeg som formand for Kundby Vandværk gerne sige tak. 
Tak til den øvrige bestyrelse for et godt og konstruktivt samarbejde. 
 
En særlig tak til Jens, vores vandværkspasser, som altid er klar, når der opstår 
udfordringer med driften – og som ved stort set alt om vores lille vandværk. 
 
Også en stor tak til Inge, som ikke er medlem af bestyrelsen, men som står for vores 
bogføring og håndterer henvendelser fra forbrugerne. 
 
I år skal vi sige farvel til Lena og Leif, som midlertidigt trådte ind i bestyrelsen i 
forbindelse med sammenlægningen med Ny Hagested-Trønninge Vandværk. Tak for 
jeres store indsats – uden jeres arbejde og ihærdighed var sammenlægningen nok ikke 
blevet gennemført. 
 
Vi skal også sige tak til Thomas, som desværre træder ud af bestyrelsen, da han har 
valgt at fraflytte vores dejlige by. 
 
Endelig skal vi sige farvel til min forgænger, Jørgen Høj, som efter 31 år i bestyrelsen og 
over 29 år som formand har valgt at gå på velfortjent pension. 
Tak, Jørgen, for din store indsats. Det er i høj grad din fortjeneste, at vi i dag har et godt 
lille vandværk. 
 
Med disse ord vil jeg give ordet videre til dirigenten. 
 
På bestyrelsens vegne  
Formand  
Jacob Lundegaard 
 


